**

คือกิจกรรมให้มีการพบปะ เจรจาทางธุรกิจท่องเที่ยวระหว่างผู้ซื้อคือบริษัทนำเที่ยว
ในตลาดหลักที่ส่งนักท่องเที่ยวมายังภูมิภาคตะวันออกไกลกับผู้ขายคือผู้ประกอบการ
ท่องเที่ยวในกลุ่มอาเซียน

(Visit ASEAN Year 1992) ซึ่งจะมีขึ้นในปี พ.ศ. 2535 เป็นต้น

ในประการที่สอง เป็นที่ยอมรับว่าอุตสาหกรรมการท่องเที่ยวมีบทบาทสำคัญต่อความจำเริญทางเศรษฐกิจของประเทศดังที่กล่าวโดยละเอียดในเบื้องต้น ซึ่งความพยายามอันเกิดจากหน่วยงานต่าง ๆ จากภาครัฐและเอกชน ที่ช่วยกันผลักดันให้อุตสาหกรรมท่องเที่ยวของไทยประสบผลสำเร็จนั้น สำหรับทางด้านภาคเอกชนแล้ว